P A R T I C I P I A F A C T A

Nomina.

Participia in Ans, & Ens, interrogandi casu
gaudent, cum fiant nomina.

Ter. in Phor. Herus liberalis est, & fugitans litium. lib. 9.
Cic. Att. Boni ciues amantes patriæ. Saluit. Corpus In Bel.
patiens inedia, algoris supra quam cuquam credibile Gal.
est. Cic. ad Q. Fr. Fert grauiter homo & mei aman- lib. 1.
tissimus, & suæ dignitatæ retinens, se apud te, neque
amicitia, neque iure valuisse.

Nonnulla etiam præteriti temporis, ut consul-
tus, doctus.

Cic. in Anto. Neque enim ille magis juris consultus, Phil. 9.
quam iustitia fuit. Hor. Docte sermoni vtriusque lin- Car. 3.
gue. Sal. Alieni appetens, profusus sui. Liu. Seruitur Ode 8.
indignitatisq; homines expertos, aduersus notum ma- Bel. Cap.
lum irriti. Bel. M. 8.

A P - 10

GRAMMAT. INSTIT.

APPENDICES

Primi generis.

I.

Participia præsentis, præteritiq; tem-
poris, cum nominum naturam induunt,
more eorum comparantur.

Lib. I.

Cic. Len. A me nullum tempus prætermittitur de tuis
rebus & agèdi, & cogitandi: ut ergo ad omnia Quinto
Selicio, quo neque prudentiorem quenquam ex tuis
neque fidei maiore esse iudico, neque amantiorem tuu-
Idem Tironi: Cum commode & per valetudinem, &
per anni tempus nauigare poteris, ad nos amantissi-
mos tui veni. Idem Att. Nihil illo regno spoliatus, ni-
hil rege egentius. Idem in Verrem. Hac tu omnium
mortaliū profligatiſſime ac perditissime cum scires,
cum tanto periculo tuo fieri patere, atq; concederes?

Lib. 16.

Lib. 6.

Lib. 5.

II.

Participijs futuri temporis, auditio
verbo substantiuo, eleganter utimur pro
debere vel oportere.

Sum expectatus fratem.

Terent. Phot. Expectandus est mihi frater. Eram ha-
biturus heri orationem, Habenda mihi erat heri ora-
tio. Cic. pro Font. Orandus erit nobis amicus meus
Pletoius, ut suos nouos clientes à bello faciendo deter-
reat.

APPENDIX

Tertij generis.

Eruditus cum genitiuo nondum legi apud idoneos, sed
cum ablatiuo, quem casum à suo verbo accepti.

Cic.

L I B E R II.

Cic. L. quidem Tarutius, Firmannus familiaris noster impri^o 2. de Dīs
mīs Chaldaicis literis eruditus

Idem. D. Brutus erat cum literis Latinis tum etiam, Gracis. In Brus.
ut temporibus illis, eruditus.

Doctus literis Latinis, Gracis, eleganter dicitur.

Idem. Non tam in dicendo admirabilis, quam docti & Gracis. In eodem
cis literis & latinis.

Peritus, quod quidam à perio, prisco verbo deducunt,
frequentissime cum genitiū iungitur.

Idem L. Celsus iurius valde peritus.
dein tamen ablativo usus est.

In eodem.

Quis P. Oenaniano ingenio prudentior, iure peritior?

Pro Clue.

Apud eundem Cælari, usus peritus.

Hæc tria interdum præpositionē Ad, cum accusatiū
uo admittunt,

Cic. Sic verò fallaces sunt permulti & sens, & diuturna Ad Q. Fr.
seruitute ad nimiam assentationem eruditii Terent. In eodem lib. 3.
mihi videntur omnes ludo docti ad malitiam.

Hecyra.

CONSTRVCTIO TRANSITIVA PRONOMINIS.

GENITIVVS POST DEMON- strativa Pronomina.

Pronomina demonstrativa, cum substantiū
ponuntur, patrum casum admittunt.

Cic. ad Cælum: Hoc ad te literarum dedi. Idem lib. 2.
de Orat. Quoniam id temporis est, surgendum censeo. Lib. 2.
Idem Att. Rex est eodem loci, quo reliquisti. Lib. 1.

A P P E N D I X

Primigenoris.

Pronomen, Idem, cum datiuo apud
poetas reperitur.

Horat.

GRAM. INSTIT.

Horat. in art. Poet. Inuitum qui seruat, idem facit occidenti.

Oratores verò sic loquuntur.

Lib. 2.
Ci. de Offic. Peripatetici quondam idem erant, qui Academicci. Ex eodem in Or. Sit igitur hoc cognitum numeros oratorios eosdem esse, qui sunt poetici. Idem de Nat. Deo. Dianam, & Lunam eandem esse putant.

GENITIVVS POST
Possessua.

Possessua Meus, tuus, suus, noster, vester, loco genitiuorum mis, tis, sis, nostrum, vestrum, possita genitiuum postulant.

Lib. 15.
Cic. ad Marcel. Molestè fero me consulem tuum studium adolescentis perisse xisse, te meum, cum id aetatis sim, perspicere non posse. Idem in M. Ant. Tuum hominis simplicis pectus vidimus. Idem Att. Non debes intrari, non posse me tanto dolori resistere, solius enim meum peccatum corrigi non potest. Hor. Cum m'a nemo scripta legat, vulgo recitare timentis.

Genitiui mei, tui, sui, nostri, vestri.
Verba participia, & nomina adiectiva, quæ patrium casum postulant, genitiuis, mei, tui, sui, nostri, vestri, gaudent.

Lib. 3.
Ci. Att. Te oro, vt quibus in rebus mei tui indigebunt, nostris miserijs ne desis. Idem pro Rab. Posth. Equitem Romanum veterem amicum suum studiosum, armantem, obseruantem sui, labentem exceptit. Idem in Cat. H. ibet ducem, memorem vestri, oblitum sui.
Orat. 1.
Ad Att. Cæsar ad Cic. Nihil enim malo, quam & me mei si-
lib. 9. milem esse, & illos sui.

I. EX

LIBER I.

I. EXCEPTIO.

Interest tamen, & Refert ablatiuos, mea, tua;
Iua, nostra, veltra, sibi vendicarunt, quibus ablati-
uis addi possunt genitiui vnius, solius, ipsius, cæte-
rique qui possessiuis adduntur. Ut Mea vnius inter-
est. Tua solius refert. Nostra ipsorum interest semper
vigilare.

II. EXCEPTIO.

Nomina numeralia, partitiva, Comparativa,
& superlativa genitiuos nostrum, vestrum exigunt.

Liu. Imperium summum Roma habebit qui vestrum Ab urb. i
primus o iuuenes osculum matris tulerait. Curt. Nolo Lib. 8.
singulos vestrum excitare. Cic. ad Q. Fr. Domus v-
triusque nostrum ediscatur strenue Idem con. Rul. Lib. 2.
Omnibus vobis aut maiori vestrum parti. Maximus na-
tu vestrum.

PRONOMINA POST SVBSTITUTIVAS

Possessiva Meus, tuus, suis, noster, vester, co-
hærent cum substantiis genere, numero, casu, cū
possessio vel actio significatur.

Vt: Liber meus, ager tuus: studium nostrum, labor ve-
ster.

EXCEPTIO.

At, si substantia significant partem aliquam
generalem corporis, siue animi, eiusmodi sunt:
pars, dimidium, aliquid, genitiui primitiorum
vtemur, vt:

Nullam partem mei amisi, hoc est, non amisi ma-
num, pedem, memoriam. Amisisti ne quicquam tui?
Cic. de Fin. Cui proposita est conservatio sui, necesse lib. 5.

F est

GRAM. INSTIT.

est huic partes quoque sui cariores esse, quo perfectiores sint. Terent. Adelph. Tetigine tui quicquam?

lib. 7. c. 3. Quint. Minimam partem mei habent.

APPENDICES

primi generis.

Substantia, quibus ambigua est significatio, ut caritas, amor, memoria, desiderium, cura, itemque cætera, si possessionē actionem ve significant, possessoris adhærescant: *Vt, amor meus, desiderium meum, quo amo, desidero que.*

Sin passionem significant, genitivos mei, tui, sui, nostri, vestri, flagitant, *Vt, amor mei, desiderium mei, quo amor, desideror que.*

- lib. 7. Cic Att. Dionysium flagrantem desiderio tui misi ad te. Idem ad eundem: *Auiant tuam scito desidirio tui mortuam esse.* Idem ad Plan. *Me impulit tui caritas.*
lib. 1. lib. 10. Idem ad Q. Fr. Nunc decadens, relinque quæso, quā incundiſſimam memoriam tui. Quint. Post quam mei cura discesserat, Matrem inquit, tibi per hac merita commendabo.

- Decia, 6. Aliquando vtrumque coniungitur.
lib. 13. Idem Att. Nicias te, vt debet, amat, vehementerque
lib. 12. tui memoria delectatur: Idem Cornificio. Grata ambihi est vehementer memoria nostri tua.

APPENDIX

Tertij generis.

Graeci cum possessio vel actio significatur, fermè vertuntur genitivis primitiiorum πατέρων. Latini contra possessoriis. Prisci tamen Romani yidentur secuti Graecorum

L I B E R I I.

Eorum morem Plaut. Diuorum, labori ego hominum parcis. Psuedi
sem lubens, mei, rogandi, & tui, respondendi mihi.

R E C I P R O C A S V I , S I B I , S E .

Reciproco sui, sibi, se, utimur, cum tertia per-
sona transit in seipsum: vt Cæsar recordatur sui,
indulget sibi, amat se, loquitur secum,

Cic. de finib. Eorum hæc est querela, qui sibi cari Lib. 5.
sunt, seque diligunt. Idem de nat. Deor. ipse sibi Lib. 11.
dispicet.

Et accedente altero verbo: vt,

Marcellas te Cæsar precatur, ut miserearis sui, igno-
scas sibi, se in fidem tuam suscipias, ne se hostem exi-
stimes: Cic. in Orat. Ne ipse quidem suatanta elo-
quentiam mihi persuasisset, vt se dimitterem. Idem pro
Sext. Rosc. Nunc sibi ex animo scrupulum, qui se
dies, noctesque stimulat, ac pugnit, ut euellatis, pugnulis. Lib. 5.
Idem Att. Qui etiam à me petierit, vt secum, & apud
se esse, quotidie.

A P P E N D I C E S

Tertij generis.

I.

Utimur & sui, sibi, se, cum intercedit obliquus tertiae 4. Cæs. 6.
personæ, ad quem refertur reciprocum:

Dec. 6.

Cic. Habetus ducem memorem vestri, oblitum sui.

Quint. Tu primum docuisti, filium sibi non parceres.

II.

Reperitur interdum reciprocum pronomen positiū pro demonstratiuo, Is, ipse.

Philip. 2.

Cic. Non enim à te emis, sed priusquam tu suum sibi ven. De confi-
deres, ipse possedit. Sen. Multum sibi dederis, etiam si nihil dede-
ris prater exemplum.

In Cæs.

Quod Budæus docet fieri mōre Græcorum.

In Cæs.

III.

Vellit.

GRAMMAT. INSTIT.

Vtuntur aliquando scriptores accedente altero verbo demonstratiuis pro reciprocis.

Decl. 3.

Decl. 1.

Quint. *Neque ignorauit, quæ manerent eum pericula: cum pro se. Idem Quapropter ille non petit, ut eum miserum putetis, nisi & innocens fuerit: pro sc.*

R E C I P R O C U M S V V S.

Reciproco, Suus, vtimur, cum tertia persona transit in rem à se possessam: *vt: Cuiero recordatur Tironu liberti sui, indulget liberis suis, defendit suos clientes, scripsit hanc Epistolam manu sua.*

Lib. 3.

Lib. 2.

Cic in Verr. Aiebat multa sibi opus esse, multa canticis suis. Idem de Orat. si feræ partus suos diligunt, qua nos in liberos nostros indulgentia esse debemus?

Et accedente altero verbo, vt:

Timet Pompeius, ne à suis veteranis deseratur.

Rogat te Cæsar, vt suas partes sequaris.

A P P E N D I X

Primi generis.

Vtimur præterea reciproco, suus, cum res possessa in possessorem transit.

lib. 9.

Cic. Att. *Vlciscetur illum mores sui. Idem de Arus. Sua conciorisit hominem. Idem pro Seft. Hunc sui ciues è ciuitate eiecerunt. Idem Att. Indulsit illi quidem suus pater semper.*

lib. 10.

A P P E N D I X

Tertij generis.

Vtimur etiam suus, cum additur alter obliquus terzus personæ, ad quem refertur possesso, vt: percussisti eum suo gladio.

Adelph.

Terent. *Suo sibi hunc gladio ingulo.*

Pra-

L I B E R I I .

P R A E P O S I T I O N V M

Constructio.

V Erba absoluta , & intransitua , præpositio-
num beneficio in casus transeunt.

Cic.de Orat Cūm etiam tum in lecto Crassus effet , lib. 2.

& apud eum Sulpitius sederet , Antonius autem inam-
bularet cum Cotta in portico , repente eō Q. Catulus
senex cum C. Iulio fratre venit.

Transitua præter proprium casum etiam præ-
positiones cum suis casibus admittunt.

Cic de Ami. Nihil est amabilius virtute , nihil quod
magis allicit homines ad diligendum , quippe cūm
propter virtutem & probitatem eos etiam , quos nun-
quam vidimus , quodammodo diligamus.